
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О физической культуре и спорте в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 23 июня 2016 г. № 59-кз "О фи­

зической культуре и спорте в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в пункте 2 части 2 статьи 3 слово ", медицинское" исключить;
2) в подпункте "б" пункта 7 части 4 статьи 4 слова ", медико-биологи­

ческое, медицинское" исключить;
3) в статье 8:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Спортивные сборные команды Ставропольского края -  формируемые 

спортивными федерациями Ставропольского края коллективы спортсменов, от­
носящихся к различным возрастным группам, тренеров, ученых, специалистов 
в области физической культуры и спорта для подготовки к спортивным сорев­
нованиям и участия в них от имени Ставропольского края.";

б) часть 2 признать утратившей силу;
в) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Материально-техническое обеспечение, в том числе обеспечение спор­

тивной экипировкой, финансовое, научно-методическое, антидопинговое обеспе­
чение спортивных сборных команд Ставропольского края за счет средств бюд­
жета Ставропольского края осуществляется в порядке, установленном уполно­
моченным органом. Медико-биологическое обеспечение спортсменов спортив­
ных сборных команд Ставропольского края осуществляется в порядке, установ­
ленном органом исполнительной власти Ставропольского края в сфере охраны 
здоровья, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством 
Ставропольского края.";

4) в пункте 5 части 1 статьи 11 слово ", медицинское" исключить.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольско

г.Ставрополь 
06 апреля 2018 i . 

№ 21-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМ Ы  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О физической культуре и спорте в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О физической культуре и спорте в Ставропольском крае" 
и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края 
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо­
вания.

Председатель Думы 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
29 марта 2018 года 
№ 960-VI ДСК

Г.В. Ягубов


